Проект
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

О внесении изменений  в перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,  осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.05.2019г. № 63/441

На основании решения  экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории города Усть-Илимска (протокол от 26.11.2019г. № 2), руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43  Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума,-
РЕШИЛА:
1. Внести в перечень мест, запрещенных для посещения детьми  в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории  муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.05.2019г. № 63/441, следующие изменения:
	1) Кафе «Сытый волк», расположенное по адресу: г.Усть-Илимск, ул. Георгия Димитрова, 13, исключить;
	2) строку 9.32 таблицы 1 признать утратившей силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный» и разместить на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы						А.П. Чихирьков

Мэр города									А.И. Щекина

[bookmark: _GoBack]
                                                  Пояснительная записка
к проекту муниципального правового акта органа местного самоуправления
муниципального образования город Усть-Илимск

Тип проекта правового акта: решение Городской Думы города Усть-Илимска.

Наименование проекта правового акта: «О внесении изменений  в перечень мест, запрещенных для посещения детьми  в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,  осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.05.2019г. № 63/441»

Субъект правотворческой инициативы:  Мэр города.

Правовое обоснование принятия проекта правового акта: статья 7 Закона Иркутской области №7-ОЗ от 5 марта 2010 г. «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области».

Место будущего акта в системе действующих  муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): проект правового акта не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, законам и  иным нормативным правовым актам Иркутской области.
Источником официального опубликования муниципального правового акта является газета «Усть-Илимск официальный», а также муниципальный правовой акт размещается на официальных сайтах Городской Думы, Администрации города Усть-Илимска.
На проект имеется положительное заключение Усть-Илимской межрайонной прокуратуры.

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятия (издания) вносимого муниципального правового акта: принятие данного правового акта не потребует разработки отдельных правовых актов.

Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов бюджета города: принятие данного муниципального правового акта не требует дополнительных расходов из бюджета города.

Заместитель мэра города
по правовым вопросам                                                                                 Е.В. Стариков

Исп. Мамонтова О.Н.
Тел. 98-189